
 

 

 

 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛЬТОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

п. Эльтон  

 
«16» я н в а р я   2023 г. № 1 

 
Об утверждении муниципальной 

программы «Сохранение, 

использование и популяризация 

объектов культурного наследия на 

территории Эльтонского сельского 

поселения на 2023 год» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

10.02.2017 г. № 169 "Об утверждении Правил предоставления и распределения 

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды", 

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Эльтонского сельского поселения, администрация Эльтонского сельского 

поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу «Сохранение, использование и 

популяризация объектов культурного наследия на территории Эльтонского сельского 

поселения на 2023 год». 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования). 

 
Глава Эльтонского Сурганов Н.А. 

сельского поселения 

 

 
Рег:  1/2023

http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734


Приложение 

к Постановлению администрации 

Эльтонского сельского поселения 

от «16»  января 2023 г. № 1 

Муниципальная программа «Сохранение, использование и 

популяризация объектов культурного наследия на территории Эльтонского  

сельского поселения на 2023 год» 

 

1. Паспорт муниципальной программы 
 
 

Наименование программы Муниципальная программа «Сохранение, 

использование и популяризация объектов культурного 

наследия на территории Эльтонского сельского 

поселения на 2023 год» (далее– 

Программа) 

Заказчик Администрация Эльтонского сельского поселения 

Палласовского муниципального района Волгоградской 

области 

Цель и задачи Программы Цель: Сохранение, использование и популяризация 

объектов культурного наследия находящихся в 

собственности Эльтонского сельского поселения. 

Задачи: 

1. Проведение мероприятий по улучшению 

состояния объектов культурного наследия. 

2. Создание условий для восстановления и 

использования объектов культурного наследия. 

3. Обеспечение доступа населения к объектам 

культурного наследия. 

 4. Формирование системы ценностей и 

Исторической памяти населения. 

Сроки реализации 2023 год 

Объемы и источники 

финансирования 

Финансирование муниципальной программы 

осуществляется за счет средств областного бюджета, 

бюджета Эльтонского сельского поселения на сумму 

14251,20 тыс.рублей, в том числе: 

2023 г. – областной бюджет 12825,99 тыс. 

руб. ,      местный бюджет 1425,21 тыс. руб. 

Ожидаемые результаты 

реализации Программы 

Реализация Программы будет способствовать: 

 Увеличению доли объектов культурного наследия, 

находящихся в удовлетворительном состоянии; 

 Формированию бережного отношения населения к 

объектам культурного наследия; 

 доступу населения к объектам культурного 

наследия; 

- обеспечению использования исторического и 

культурного наследия для воспитания и образования 

подрастающего поколения. 

http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734


2. Общая характеристика проблемы и обоснование 

необходимости решения ее программными методами 

 

Государственная охрана объектов культурного наследия (памятников истории 

культуры) является одной из приоритетных задач органов государственной власти 

Российской Федерации, органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления. 

Культурное наследие (памятники истории и культуры) является духовным, 

культурным, экономическим и социальным капиталом невосполнимой ценности. 

Наследие питает современную науку, образование, культуру. 

Объекты культурного наследия подлежат государственной охране в целях 

предотвращения их повреждения, разрушения или уничтожения, изменения облика 

интерьера ,нарушения установленного порядка их использования, перемещения и 

предотвращения других действий, могущих причинить вред объектам культурного 

наследия, а также в целях их защиты от неблагоприятного воздействия окружающей 

среды и от иных негативных воздействий. 

Реализация Программы направлена на достижение следующих результатов: 

- создание эффективной и ресурсно-обеспеченной системы сохранения объектов 

культурного наследия, позволяющей постоянно снижать долю памятников, 

находящихся в неудовлетворительном или руинированном состоянии; 

 обеспечение использования исторического и культурного наследия для 
воспитания и образования подрастающего поколения. 

Состояние объектов культурного наследия является важнейшей составляющей 

имиджа Эльтонского сельского поселения. 

На территории Эльтонского сельского поселения находится 4 объекта культурного 

наследия регионального значения, а именно: «Братская могила участников советских 

воинов, погибших в период Сталинградской битвы», 1942-1943 гг., 1975 г., «Братская 

могила рабочих и служащих завода «Красный Октябрь» погибших во время эвакуации 1942 

г.» 1965 г., «Братская могила рабочих и служащих завода «Баррикады» погибших при 

налете вражеской авиации 1942 г.», 1965., «Братская могила Советской Армии, погибших 

при боибардировках ст. Эльтон и умерших от ран в госпиталях». 

На территории Эльтонского сельского поселения в сфере государственной охраны и 

сохранения культурного наследия существуют проблемы, которые необходимо решать 

программными методами. Прежде всего, необходимо проводить работу по сохранению 

и использованию объектов культурного наследия. 

Одной из действенных мер по сохранению объектов культурного наследия 

является ежегодное обследование и фотофиксация всех памятников для определения их 

состояния. 

Важной мерой по сохранению объектов культурного наследия является установка 

информационных надписей, где указывается, что объект находится под охраной 

государства. 

Решение актуальных задач сохранения и использования объектов культурного 

наследия требует комплексного подхода, современной организации работы, проведения 

согласованной работы по задачам, срокам, ресурсами исполнителям системы 

мероприятий в рамках Программы, рассчитанной на период 2023 года. 

Настоящая Программа обеспечит своевременное проведение мероприятий для 

охраны, эффективного использования объектов культурного наследия Эльтонского 

сельского поселения, что позволит сформировать у жителей поселения чувство 

сопричастности к жизни села, патриотизм и историческое самосознание, привить 

любовь к малой Родине. 

http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734


3. Цели и задачи Программы с указанием сроков 

и этапов ее реализации, а также целевых индикаторов и показателей 

 
Основной целью Программы является сохранение и использование объектов культурного 

наследия находящихся в собственности Эльтонского сельского поселения. 

 
Для достижения поставленной цели Программа предполагает решение следующих задач: 

1. Реализация комплекса мероприятий, направленных на сохранение, использование 

и популяризацию объектов культурного наследия и эффективное использование объектов 

культурного наследия находящихся в собственности Эльтонского сельского поселения. 

2. Мониторинг технического состояния объектов культурного наследия. 

3. Создание условий для использования объектов культурного наследия. 

4. Обеспечение доступа населения к объектам культурного наследия. 

5.Установка информационных надписей на объекты культурного наследия. 

 

Программа реализуется одним этапом в период 2023 года. 

Цель и задачи сохранения и использования объектов культурного наследия на 

период 2023 года определены на основании анализа существующих проблем с учетом 

наличия имеющихся ресурсов. 

 

4. Целевые показатели достижения целей и решения задач. 

 

Целевые показатели и индикаторы, характеризующие сохранение историко-

культурного наследия поселения: 

 

Целевые показатели 2023г. 

Количество объектов культурного наследия, 

обследованных в результате мониторинга, %; 

100 

Доля объектов, на которых установлены информационные надписи, 

от общего количества объектов культурного наследия, % 

100 

Доля объектов культурного наследия, в отношении которых 

проведены ремонтные работы, в общем количестве таких объектов, 

% 

100 

Доля объектов культурного наследия, обеспеченных проектами по 

сохранению объекта культурного наследия в общем количестве 

таких объектов, % 

100 

 

Решение поставленных задач будет способствовать сохранению историко-

культурного наследия в Эльтонском сельском поселении, развитию инфраструктуры, 

гарантирующей доступ населения к памятникам истории и культуры, социально-

экономическому развитию поселения за счет дальнейшего развития культуры, 

стимулированию интереса и формированию позитивного отношения населения. 

Реализация Программы позволит достигнуть следующих результатов в социально-

экономической сфере: обеспечит сохранность объектов культурного наследия, будет 

способствовать формированию системы ценностей исторической памяти населения, 

развитию инфраструктуры, гарантирующей доступ жителей поселения к памятникам 

истории и культуры, социально-экономическому развитию поселения за счет 

стимулирования интереса и формирования позитивного отношения населения к вопросам 

сохранения культурно-исторического своеобразия поселения, повышению уровня и 

качества жизни населения. 

Осуществление мероприятий Программы позволит защитить памятники от угрозы 

http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734


повреждения или уничтожения, обеспечить эффективный контроль и сохранность 

объектов культурного наследия в интересах будущих поколений, предотвратить 

нарушения на объектах культурного наследия и их территориях. 

Таким образом, реализация комплекса мероприятий Программы будет иметь 

положительные социально-экономические последствия. 

 
 

5. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий в рамках реализации 

муниципальной программы 

 

В рамках муниципальной программы предусматривается оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) администрацией Эльтонского сельского поселения. 

Перечень сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями по муниципальной программе 

представлен в Разделе 8 к муниципальной программе. 

 

6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы 

 

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет областного 

бюджета, бюджета Эльтонского сельского поселения. 

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной 

программы составляет 14251,20  тыс. рублей, в том числе: 

-2023 год– 14251, 20 тыс.рублей: 

бюджет Эльтонского сельского поселения 1425,21 тыс. рублей; 

средства областного бюджета– 12825, 99 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы, осуществляемое за счет областного 

бюджета, бюджета Эльтонского сельского поселения, носит прогнозный характер и 

подлежит ежегодному уточнению при формировании проектов соответствующих 

бюджетов на очередной финансовый год и на плановый период. 

В процессе реализации муниципальной программы объемы финансовых средств, 

направляемых на ее выполнение, могут корректироваться. 

 
7. Механизм  реализации и управления Программой 

 

Настоящей Программой предусмотрена реализация мероприятий, направленных 

на сохранение и использование объектов культурного наследия, расположенных на 

территории Эльтонского сельского поселения. 

Администрация Эльтонского сельского поселения является заказчиком Программы. 

Администрация Эльтонского сельского поселения как ответственный исполнитель 

муниципальной программы: 

управляет реализацией муниципальной программы; 

разрабатывает в пределах своей компетенции нормативные правовые и организационно-

распорядительные документы, необходимые для реализации муниципальной программы; 

определяет формы и методы управления реализацией муниципальной программы; 

при уточнении объема финансового обеспечения на реализацию муниципальной 

программы при необходимости инициирует внесение изменений в основные параметры 

муниципальной программы, затраты по программным мероприятиям, механизм реализации 

муниципальной программы, состав участников программных мероприятий. 

осуществляет ежегодной контроль за ходом реализации муниципальной программы. 

http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734


 

8. Перечень основных программных мероприятий 

 
№ 

п/п 

Наименова

ние 

мероприя

тия 

Год 

исполн

ения 

Объем 

финансиро

вания,     

тыс.руб. 

В том числе за счет средств: Исполнители Ожидаем

ые 

результа

ты 

Област ного 

бюдже та 

(тыс. руб.) 

Местного 

бюдже та (тыс. 

руб.) 

Внебюдже

тных 

источни 

ков (тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Цель: сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия 

Задача: проведение мероприятий по улучшению состояния объектов культурного наследия 

1.2. Проведение работ по 

сохранению объекта 

культурного 

наследия 

регионального 

значения: «Братская 

могила советских 

воинов, погибших в 

период 

Сталинградской 

битвы» 1942-1943 гг., 

1975. 

2023 14251,20 12825,99 1425,21  Администрация 

Эльтонского 

сельского 

поселения 

Сохранения, 

использования и 

популяризацию 

объектов культурного  

наследия 

 Всего по 

программе, 

 14251,20 12825,99 

 

12825,99 

1425,21    

В том числе: 2023 14251,20 1425,21 

 

http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734
http://docs.cntd.ru/document/420391734

	ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	«16» января  2023 г. № 1
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	Глава Эльтонского Сурганов Н.А.
	1. Паспорт муниципальной программы
	2. Общая характеристика проблемы и обоснование необходимости решения ее программными методами
	3. Цели и задачи Программы с указанием сроков
	4. Целевые показатели достижения целей и решения задач.
	5. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий в рамках реализации муниципальной программы
	6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
	7. Механизм  реализации и управления Программой
	8. Перечень основных программных мероприятий

